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Saludo cordial 

VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO
CEL 315 2175099
CALI-COLOMBIA



 

 

MAIL: victorsaavedra01@yahoo.com 
CEL 315 2175099 

CALI-COLOMBIA 
 

VVIICCTTOORR  JJUULLIIOO  SSAAAAVVEEDDRRAA  BBEERRNNAALL    
  AABBOOGGAADDOO  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE GUACARI 
E.S.D. 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA 

GARANTIA REAL 
 
DEMANDANTE: JAIRO ALBERTO Y SANTIAGO KYHOTO AMEZQUITA 

YOSHIOKA 
 
DEMANDADOS:   LIJARDO ANTONIO SANCHEZ CASAS Y GLORIA MILENA 

SALAZAR ORDOÑEZ 
 
RADICACION:        2018-464 
 
VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL, mayor de edad, domiciliado y residente en 
Cali, identificado con la cédula de ciudadanía No. 94.300.301 de Pradera, abogado 
en ejercicio, titular de la de la Tarjeta Profesional No. 168.326 del Consejo 
Superior de la Judicatura, obrando en mi condición de apoderado judicial de la 
parte actora en el proceso de la referencia, conforme al requerimiento del 
Despacho, se allega liquidación del crédito con corte a la fecha de la diligencia de 
remate del inmueble.  
 
Saldo de capital pagaré 01   $   5.000.000 
 
Intereses MORATORIOS    $  11.041.500 
 
Saldo de capital pagaré 02   $  70.000.000 
 
Intereses MORATORIOS    $154.581.000 
 
Total       $240.622.500 
 
Atentamente, 
 
 
 

 
 
VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL. 
C.C. No. 94.300.301 de Pradera (Valle del Cauca). 
T.P. No. 168.326 del Consejo Superior de la Judicatura.  
 
D.O. 3407 

mailto:victorsaavedra01@yahoo.com


VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO

JUZGADO: PROMISCUO MUNICIPAL DE GUACARI

DEMANDANTE:JAIRO Y SANTIAGO AMEZQUITA YOSHIOKA

DEMANDADO: GLORIA MILENA SALAZAR ORDOÑEZ

CAPITAL 5.000.000,00$               FECHA DE INICIO ENE 6 2017 RADICACIÓN: 2018-464

FECHA DE CORTE DIC 13 2023

TOTAL MORA 11.041.500,00$             

INTERESES ABONADOS

ABONO A CAPITAL

TOTAL ABONO

SALDO CAPITAL 5.000.000,00$               

SALDO INTERESES 11.041.500,00$             

TOTAL 16.041.500,00$          

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

ABONO A 

INTERESES

SALDO DE 

INTERES 
RESOLUCION 

5.000.000,00     ene-17 22,34 33,51 2,79 139.500 139.500 Res 1612/16

5.000.000,00     feb-17 22,34 33,51 2,79 139.500 279.000 Res 1612/16

5.000.000,00     mar-17 22,34 33,51 2,79 139.500 418.500 Res 1612/16

5.000.000,00     abr-17 22,33 33,5 2,79 139.500 558.000 Res 488/17

5.000.000,00     may-17 22,33 33,5 2,79 139.500 697.500 Res 488/17

5.000.000,00     jun-17 22,33 33,5 2,79 139.500 837.000 Res 488/17

5.000.000,00     jul-17 21,98 32,97 2,75 137.500 974.500 Res 0907/17

5.000.000,00     ago-17 21,98 32,97 2,75 137.500 1.112.000 Res 0907/17

5.000.000,00     sep-17 21,98 32,97 2,75 137.500 1.249.500 Res 0907/17

5.000.000,00     oct-17 21,15 31,72 2,64 132.000 1.381.500 Res 1298/17

5.000.000,00     nov-17 21,15 31,72 2,64 132.000 1.513.500 Res 1298/17

5.000.000,00     dic-17 21,15 31,72 2,64 132.000 1.645.500 Res 1298/17

5.000.000,00     ene-18 20,69 31,03 2,58 129.000 1.774.500 Res 1890/17

5.000.000,00     feb-18 20,69 31,03 2,58 129.000 1.903.500 Res 1890/17

5.000.000,00     mar-18 20,69 31,03 2,58 129.000 2.032.500 Res 1890/17

5.000.000,00     abr-18 20,48 30,72 2,56 128.000 2.160.500 Res 398/18

5.000.000,00     may-18 20,48 30,72 2,56 128.000 2.288.500 Res 398/18

5.000.000,00     jun-18 20,48 30,72 2,56 128.000 2.416.500 Res 398/18

5.000.000,00     jul-18 20,03 30,04 2,5 125.000 2.541.500 Res 820/18

5.000.000,00     ago-18 20,03 30,04 2,5 125.000 2.666.500 Res 820/18

5.000.000,00     sep-18 20,03 30,04 2,5 125.000 2.791.500 Res 820/18

5.000.000,00     oct-18 19,63 29,44 2,45 122.500 2.914.000 Res 1294/18

5.000.000,00     nov-18 19,63 29,44 2,45 122.500 3.036.500 Res 1294/18

5.000.000,00     dic-18 19,63 29,44 2,45 122.500 3.159.000 Res 1294/18

5.000.000,00     ene-19 19,16 28,74 2,39 119.500 3.278.500 Res 1872/18

5.000.000,00     feb-19 19,16 28,74 2,39 119.500 3.398.000 Res 1872/18

5.000.000,00     mar-19 19,16 28,74 2,39 119.500 3.517.500 Res 1872/18

5.000.000,00     abr-19 19,32 28,98 2,41 120.500 3.638.000 Res 389/19

5.000.000,00     may-19 19,34 29,01 2,41 120.500 3.758.500 Res 574/19

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

RESUMEN TIEMPO DE MORA

PAGARE 01



VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

ABONO A 

INTERESES

SALDO DE 

INTERES 
RESOLUCION 

5.000.000,00     jun-19 19,34 29,01 2,41 120.500 3.879.000 Res 574/19

5.000.000,00     jul-19 19,28 28,92 2,41 120.500 3.999.500 Res 0829/19

5.000.000,00     ago-19 19,32 28,98 2,41 120.500 4.120.000 Res 1018/19

5.000.000,00     sep-19 19,32 28,98 2,41 120.500 4.240.500 Res 1145/19

5.000.000,00     oct-19 19,1 28,65 2,38 119.000 4.359.500 Res 1923/19

5.000.000,00     nov-19 19,03 28,54 2,37 118.500 4.478.000 Res 1474/19

5.000.000,00     dic-19 18,91 28,36 2,36 118.000 4.596.000 Res 1603/19

5.000.000,00     ene-20 18,77 28,15 2,34 117.000 4.713.000 Res 1768/19

5.000.000,00     feb-20 19,06 28,59 2,38 119.000 4.832.000 Res 0094/2020

5.000.000,00     mar-20 18,95 28,42 2,36 118.000 4.950.000 Res 0205/2020

5.000.000,00     abr-20 18,69 28,03 2,33 116.500 5.066.500 Res 0351/2020

5.000.000,00     may-20 18,19 27,28 2,27 113.500 5.180.000 Res 0437/2020

5.000.000,00     jun-20 18,12 27,18 2,26 113.000 5.293.000 Res 0505/2020

5.000.000,00     jul-20 18,12 27,18 2,26 113.000 5.406.000 Res 0605/2020

5.000.000,00     ago-20 18,29 27,44 2,29 114.500 5.520.500 Res 0685/2020

5.000.000,00     sep-20 18,35 27,52 2,29 114.500 5.635.000 Res 0769/2020

5.000.000,00     oct-20 18,09 27,13 2,26 113.000 5.748.000 Res 0869/2020

5.000.000,00     nov-20 17,84 26,76 2,23 111.500 5.859.500 Res 0947/2020

5.000.000,00     dic-20 17,46 26,19 2,18 109.000 5.968.500 Res 1034/2020

5.000.000,00     ene-21 17,32 25,98 2,16 108.000 6.076.500 Res 1215/2020

5.000.000,00     feb-21 17,54 26,31 2,19 109.500 6.186.000 Res 064/2021

5.000.000,00     mar-21 17,41 26,12 2,17 108.500 6.294.500 Res 0161/2021

5.000.000,00     abr-21 17,31 25,96 2,16 108.000 6.402.500 Res 0305/2021

5.000.000,00     may-21 17,22 25,83 2,15 107.500 6.510.000 Res 0407/2021

5.000.000,00     jun-21 17,21 25,82 2,15 107.500 6.617.500 Res 0509/2021

5.000.000,00     jul-21 17,18 25,77 2,14 107.000 6.724.500 Res 0622/2021

5.000.000,00     ago-21 17,24 25,86 2,15 107.500 6.832.000 Res 0804/2021

5.000.000,00     sep-21 17,19 25,78 2,14 107.000 6.939.000 Res 0931/2021

5.000.000,00     oct-21 17,08 25,62 2,13 106.500 7.045.500 Res 1095/2021

5.000.000,00     nov-21 17,27 25,91 2,16 108.000 7.153.500 Res 0931/2021

5.000.000,00     dic-21 17,46 26,19 2,18 109.000 7.262.500 Res 1405/2021

5.000.000,00     ene-22 17,66 26,49 2,2 110.000 7.372.500 Res 1597/2021

5.000.000,00     feb-22 18,3 27,45 2,28 114.000 7.486.500 Res 0143/2022

5.000.000,00     mar-22 18,47 27,71 2,28 114.000 7.600.500 Res 0143/2022

5.000.000,00     abr-22 19,05 28,57 2,38 119.000 7.719.500 Res 0382/2022

5.000.000,00     may-22 19,71 29,56 2,46 123.000 7.842.500 Res 0498/2022

5.000.000,00     jun-22 20,4 30,6 2,55 127.500 7.970.000 Res 0617/2022

5.000.000,00     jul-22 21,28 31,92 2,66 133.000 8.103.000 Res 0801/2022

5.000.000,00     ago-22 22,21 33,31 2,77 138.500 8.241.500 Res 0973/2022

5.000.000,00     sep-22 23,5 35,25 2,93 146.500 8.388.000 Res 1126/2022

5.000.000,00     oct-22 24,61 36,91 3,07 153.500 8.541.500 Res 1327/2022

5.000.000,00     nov-22 25,78 38,67 3,22 161.000 8.702.500 Res 1537/2022



VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

ABONO A 

INTERESES

SALDO DE 

INTERES 
RESOLUCION 

5.000.000,00     dic-22 27,64 41,46 3,45 172.500 8.875.000 Res 1715/2022

5.000.000,00     ene-23 28,84 43,26 3,6 180.000 9.055.000 Res 1968/2022

5.000.000,00     feb-23 30,18 45,27 3,77 188.500 9.243.500 Res 0100/2023

5.000.000,00     mar-23 30,84 46,26 3,85 192.500 9.436.000 Res 0236/2023

5.000.000,00     abr-23 31,39 47,08 3,92 196.000 9.632.000 Res 0472/2023

5.000.000,00     may-23 30,27 45,4 3,78 189.000 9.821.000 Res 0606/2023

5.000.000,00     jun-23 29,76 44,64 3,72 186.000 10.007.000 Res 766/2023

5.000.000,00     jul-23 29,36 44,04 3,67 183.500 10.190.500 Res 0945/2023

5.000.000,00     ago-23 28,75 43,12 3,59 179.500 10.370.000 Res 1090/2023

5.000.000,00     sep-23 28,03 42,04 3,5 175.000 10.545.000 Res 1328/2023

5.000.000,00     oct-23 26,53 39,79 3,31 165.500 10.710.500 Res 1520/2023

5.000.000,00     nov-23 26,53 39,79 3,31 165.500 10.876.000

5.000.000,00     dic-23 26,53 39,79 3,31 165.500 11.041.500



VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO

JUZGADO: PROMISCUO MUNICIPAL DE GUACARI

DEMANDANTE:JAIRO Y SANTIAGO AMEZQUITA YOSHIOKA

DEMANDADO: GLORIA MILENA SALAZAR ORDOÑEZ

CAPITAL 70.000.000,00$             FECHA DE INICIO ENE 6 2017 RADICACIÓN: 2018-464

FECHA DE CORTE DIC 13 2023

TOTAL MORA 154.581.000,00$           

INTERESES ABONADOS

ABONO A CAPITAL

TOTAL ABONO

SALDO CAPITAL 70.000.000,00$             

SALDO INTERESES 154.581.000,00$           

TOTAL 224.581.000,00$        

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

ABONO A 

INTERESES

SALDO DE 

INTERES 
RESOLUCION 

70.000.000,00   ene-17 22,34 33,51 2,79 1.953.000 1.953.000 Res 1612/16

70.000.000,00   feb-17 22,34 33,51 2,79 1.953.000 3.906.000 Res 1612/16

70.000.000,00   mar-17 22,34 33,51 2,79 1.953.000 5.859.000 Res 1612/16

70.000.000,00   abr-17 22,33 33,5 2,79 1.953.000 7.812.000 Res 488/17

70.000.000,00   may-17 22,33 33,5 2,79 1.953.000 9.765.000 Res 488/17

70.000.000,00   jun-17 22,33 33,5 2,79 1.953.000 11.718.000 Res 488/17

70.000.000,00   jul-17 21,98 32,97 2,75 1.925.000 13.643.000 Res 0907/17

70.000.000,00   ago-17 21,98 32,97 2,75 1.925.000 15.568.000 Res 0907/17

70.000.000,00   sep-17 21,98 32,97 2,75 1.925.000 17.493.000 Res 0907/17

70.000.000,00   oct-17 21,15 31,72 2,64 1.848.000 19.341.000 Res 1298/17

70.000.000,00   nov-17 21,15 31,72 2,64 1.848.000 21.189.000 Res 1298/17

70.000.000,00   dic-17 21,15 31,72 2,64 1.848.000 23.037.000 Res 1298/17

70.000.000,00   ene-18 20,69 31,03 2,58 1.806.000 24.843.000 Res 1890/17

70.000.000,00   feb-18 20,69 31,03 2,58 1.806.000 26.649.000 Res 1890/17

70.000.000,00   mar-18 20,69 31,03 2,58 1.806.000 28.455.000 Res 1890/17

70.000.000,00   abr-18 20,48 30,72 2,56 1.792.000 30.247.000 Res 398/18

70.000.000,00   may-18 20,48 30,72 2,56 1.792.000 32.039.000 Res 398/18

70.000.000,00   jun-18 20,48 30,72 2,56 1.792.000 33.831.000 Res 398/18

70.000.000,00   jul-18 20,03 30,04 2,5 1.750.000 35.581.000 Res 820/18

70.000.000,00   ago-18 20,03 30,04 2,5 1.750.000 37.331.000 Res 820/18

70.000.000,00   sep-18 20,03 30,04 2,5 1.750.000 39.081.000 Res 820/18

70.000.000,00   oct-18 19,63 29,44 2,45 1.715.000 40.796.000 Res 1294/18

70.000.000,00   nov-18 19,63 29,44 2,45 1.715.000 42.511.000 Res 1294/18

70.000.000,00   dic-18 19,63 29,44 2,45 1.715.000 44.226.000 Res 1294/18

70.000.000,00   ene-19 19,16 28,74 2,39 1.673.000 45.899.000 Res 1872/18

70.000.000,00   feb-19 19,16 28,74 2,39 1.673.000 47.572.000 Res 1872/18

70.000.000,00   mar-19 19,16 28,74 2,39 1.673.000 49.245.000 Res 1872/18

70.000.000,00   abr-19 19,32 28,98 2,41 1.687.000 50.932.000 Res 389/19

70.000.000,00   may-19 19,34 29,01 2,41 1.687.000 52.619.000 Res 574/19

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

RESUMEN TIEMPO DE MORA

PAGARE 02



VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

ABONO A 

INTERESES

SALDO DE 

INTERES 
RESOLUCION 

70.000.000,00   jun-19 19,34 29,01 2,41 1.687.000 54.306.000 Res 574/19

70.000.000,00   jul-19 19,28 28,92 2,41 1.687.000 55.993.000 Res 0829/19

70.000.000,00   ago-19 19,32 28,98 2,41 1.687.000 57.680.000 Res 1018/19

70.000.000,00   sep-19 19,32 28,98 2,41 1.687.000 59.367.000 Res 1145/19

70.000.000,00   oct-19 19,1 28,65 2,38 1.666.000 61.033.000 Res 1923/19

70.000.000,00   nov-19 19,03 28,54 2,37 1.659.000 62.692.000 Res 1474/19

70.000.000,00   dic-19 18,91 28,36 2,36 1.652.000 64.344.000 Res 1603/19

70.000.000,00   ene-20 18,77 28,15 2,34 1.638.000 65.982.000 Res 1768/19

70.000.000,00   feb-20 19,06 28,59 2,38 1.666.000 67.648.000 Res 0094/2020

70.000.000,00   mar-20 18,95 28,42 2,36 1.652.000 69.300.000 Res 0205/2020

70.000.000,00   abr-20 18,69 28,03 2,33 1.631.000 70.931.000 Res 0351/2020

70.000.000,00   may-20 18,19 27,28 2,27 1.589.000 72.520.000 Res 0437/2020

70.000.000,00   jun-20 18,12 27,18 2,26 1.582.000 74.102.000 Res 0505/2020

70.000.000,00   jul-20 18,12 27,18 2,26 1.582.000 75.684.000 Res 0605/2020

70.000.000,00   ago-20 18,29 27,44 2,29 1.603.000 77.287.000 Res 0685/2020

70.000.000,00   sep-20 18,35 27,52 2,29 1.603.000 78.890.000 Res 0769/2020

70.000.000,00   oct-20 18,09 27,13 2,26 1.582.000 80.472.000 Res 0869/2020

70.000.000,00   nov-20 17,84 26,76 2,23 1.561.000 82.033.000 Res 0947/2020

70.000.000,00   dic-20 17,46 26,19 2,18 1.526.000 83.559.000 Res 1034/2020

70.000.000,00   ene-21 17,32 25,98 2,16 1.512.000 85.071.000 Res 1215/2020

70.000.000,00   feb-21 17,54 26,31 2,19 1.533.000 86.604.000 Res 064/2021

70.000.000,00   mar-21 17,41 26,12 2,17 1.519.000 88.123.000 Res 0161/2021

70.000.000,00   abr-21 17,31 25,96 2,16 1.512.000 89.635.000 Res 0305/2021

70.000.000,00   may-21 17,22 25,83 2,15 1.505.000 91.140.000 Res 0407/2021

70.000.000,00   jun-21 17,21 25,82 2,15 1.505.000 92.645.000 Res 0509/2021

70.000.000,00   jul-21 17,18 25,77 2,14 1.498.000 94.143.000 Res 0622/2021

70.000.000,00   ago-21 17,24 25,86 2,15 1.505.000 95.648.000 Res 0804/2021

70.000.000,00   sep-21 17,19 25,78 2,14 1.498.000 97.146.000 Res 0931/2021

70.000.000,00   oct-21 17,08 25,62 2,13 1.491.000 98.637.000 Res 1095/2021

70.000.000,00   nov-21 17,27 25,91 2,16 1.512.000 100.149.000 Res 0931/2021

70.000.000,00   dic-21 17,46 26,19 2,18 1.526.000 101.675.000 Res 1405/2021

70.000.000,00   ene-22 17,66 26,49 2,2 1.540.000 103.215.000 Res 1597/2021

70.000.000,00   feb-22 18,3 27,45 2,28 1.596.000 104.811.000 Res 0143/2022

70.000.000,00   mar-22 18,47 27,71 2,28 1.596.000 106.407.000 Res 0143/2022

70.000.000,00   abr-22 19,05 28,57 2,38 1.666.000 108.073.000 Res 0382/2022

70.000.000,00   may-22 19,71 29,56 2,46 1.722.000 109.795.000 Res 0498/2022

70.000.000,00   jun-22 20,4 30,6 2,55 1.785.000 111.580.000 Res 0617/2022

70.000.000,00   jul-22 21,28 31,92 2,66 1.862.000 113.442.000 Res 0801/2022

70.000.000,00   ago-22 22,21 33,31 2,77 1.939.000 115.381.000 Res 0973/2022

70.000.000,00   sep-22 23,5 35,25 2,93 2.051.000 117.432.000 Res 1126/2022

70.000.000,00   oct-22 24,61 36,91 3,07 2.149.000 119.581.000 Res 1327/2022

70.000.000,00   nov-22 25,78 38,67 3,22 2.254.000 121.835.000 Res 1537/2022



VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

ABONO A 

INTERESES

SALDO DE 

INTERES 
RESOLUCION 

70.000.000,00   dic-22 27,64 41,46 3,45 2.415.000 124.250.000 Res 1715/2022

70.000.000,00   ene-23 28,84 43,26 3,6 2.520.000 126.770.000 Res 1968/2022

70.000.000,00   feb-23 30,18 45,27 3,77 2.639.000 129.409.000 Res 0100/2023

70.000.000,00   mar-23 30,84 46,26 3,85 2.695.000 132.104.000 Res 0236/2023

70.000.000,00   abr-23 31,39 47,08 3,92 2.744.000 134.848.000 Res 0472/2023

70.000.000,00   may-23 30,27 45,4 3,78 2.646.000 137.494.000 Res 0606/2023

70.000.000,00   jun-23 29,76 44,64 3,72 2.604.000 140.098.000 Res 766/2023

70.000.000,00   jul-23 29,36 44,04 3,67 2.569.000 142.667.000 Res 0945/2023

70.000.000,00   ago-23 28,75 43,12 3,59 2.513.000 145.180.000 Res 1090/2023

70.000.000,00   sep-23 28,03 42,04 3,5 2.450.000 147.630.000 Res 1328/2023

70.000.000,00   oct-23 26,53 39,79 3,31 2.317.000 149.947.000 Res 1520/2023

70.000.000,00   nov-23 26,53 39,79 3,31 2.317.000 152.264.000

70.000.000,00   dic-23 26,53 39,79 3,31 2.317.000 154.581.000


